
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД  №10 «БЕЛОЧКА» 

 
02 ноября 2018      № 374 

 

ПРИКАЗ 

 
Об организации деятельности  ресурсного 

методического центра (форсайт-центра) 

«Современные образовательные технологии, 

реализация новых методов обучения и 

воспитания» по направлению «Проектная 

деятельность: реализация новых методов 

обучения и воспитания, образовательных 

технологий, обеспечивающих освоение 

обучающимися базовых навыков и умений, 

повышение их мотивации к обучению и 

вовлеченности в образовательный процесс» на 

2018-2019  учебный год на базе МАДОУ ДС 

№10 «Белочка» 

 
       В соответствии с приказом департамента образования администрации города 

Нижневартовска от 01.11.2018 «Об утверждении состава ресурсных методических центров 

(форсайт-центрах) системы образования города Нижневартовска на 2018-2019 учебный год», с 

целью обмена передовым опытом среди работников образовательных организаций по 

актуальным направлениям развития образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Назначить ответственным за организацию инновационной деятельности по направлению 

«Проектная деятельность: реализация новых методов обучения и воспитания, 

образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися базовых навыков и 

умений, повышение их мотивации к обучению и вовлеченности в образовательный процесс» 

на 2018-2019  учебный год на базе МАДОУ ДС №10 «Белочка» в рамках форсайт-центра 

«Современные образовательные технологии, реализация новых методов обучения и 

воспитания» заместителя заведующего по ВМР Мухаметьянову Е.Ю. 

2. Утвердить состав творческой инициативной группы в рамках деятельности форсайт-центра 

согласно приложению 1. 

3. Творческой инициативной группе разработать в срок до 05.11.2018  дорожную карту 

деятельности форсайт-центра  в соответствии  с направлением  работы  на 2018–2019  

учебный год. 

4. Контроль за работой творческой инициативной  группы возложить на  заместителя 

заведующего по ВМР  Е.Ю. Мухаметьянову. 

5. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

Заведующий        С.А.Головина 



Приложение 1  

к  приказу № 374 

от  02 ноября 2018 

 

 

Состав творческой инициативной группы 
в рамках деятельности  ресурсного методического центра (форсайт-центра) 

 «Современные образовательные технологии, реализация новых методов обучения и 

воспитания» по направлению «Проектная деятельность: реализация новых методов обучения 

и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися 

базовых навыков и умений, повышение их мотивации к обучению и вовлеченности в 

образовательный процесс»  на 2018-2019 учебный год 

 

 
1. Мухаметьянова Е.Ю., заместитель заведующего по ВМР; 

2. Шарыпова М.А., заместитель заведующего по ВМР; 

3. Юсупова С.Н., учитель-логопед; 

4. Даутова М.С., учитель-логопед; 

5. Хайдарова М.С., педагог-психолог; 

6. Самойлова Е.Л., воспитатель; 

7. Соловьева Е.П., воспитатель; 

8. Щетинина О.Ю., воспитатель. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


